
SAMOSTATNÁ KARTA PRO RESPONDENTY 
Do dotazníku zapíšete pouze kód (číslo) příslušné varianty odpovědi. 

 

 

 

Postavení na trhu práce  

1. Zaměstnanec 

2. Samostatně výdělečně činný, podnikatel 

3. Pracující důchodce 

4. Nepracující důchodce 

5. Nezaměstnaný 

6. Na rodičovské dovolené 

7. V domácnosti 

8. Voják z povolání 

9. Student, učeň 

 
 Ekonomické postavení 

1. Samostatně výdělečně činný/podnikatel 

2. Zaměstnanec 

3. Pracující v podniku vlastní rodiny 

4. Bez placené práce 

9.      Nevím 

 
Odvětví 

1. Zemědělství a lesní hospodářství, myslivost, 

rybolov, podniky a služby v rámci rybolovu 

2. Hornictví, těžba 

3. Průmysl  

4. Zásobování elektřinou, plynem a vodou 

5. Stavebnictví 

6. Obchod, oprava motorových vozidel a 

spotřebního zboží; Pohostinství a ubytování 

7. Doprava, skladování a spoje 

8. Peněžnictví a pojišťovnictví 

9. Výpočetní technika a počítačové poradenství 

10. Výzkum a vývoj 

11. Pozemkové a bytové záležitosti, 

zprostředkování movitostí, služby pro 

podniky 

12. Právní, účetnické, auditorské, obchodní 

apod. poradenství 

13. Výzkum trhu 

14. Ostatní komerční služby 

15. Diplomatické služby, právo a soudnictví, 

bezpečnost 

16. Ostatní veřejná správa a samospráva 

17. Základní školství 

18. Střední a odborné školství 

19. Vysoké školství 

20. Vzdělávání dospělých a ostatní vzdělávání 

21. Zdravotnictví 

22. Sociální práce 

23. Společenské organizace, církve, odbory 

24. Kultura a sport 

 
Vlastnický sektor 

1. Státní rozpočtová nebo příspěvková organizace (úřady, státní školy) 

2. Státní podnik (akciová společnost zcela nebo převážně státní) 

3. Družstevní 

4. Obecní (komunální) 

5. Soukromý-výhradně nebo převážně český vlastník (včetně s.r.o.) 

6. Soukromý-výhradně nebo převážně zahraniční vlastník (včetně s.r.o.) 

7. Soukromá akciová společnost převážně česká 

8. Soukromá akciová společnost převážně se zahraniční účastí 

9. Smíšené vlastnictví, které se nedá zařadit do předchozích kategorií  

Rodinný stav 

1. svobodný(á) 
2. ženatý/vdaná/registrované partnerství 

3. rozvedený(á) 
4. vdovec/vdova 

Stupeň vzdělání Nejvyšší dokončené, u studentů a učňů současná škola. 

1. Nedokončené základní vzdělání 
2. Základní vzdělání 
3. Vyučení bez maturity 
4. Střední vzdělání bez maturity 
5. Vyučení s maturitou 
6. Úplné střední odborné vzdělání s maturitou 

7. Střední všeobecné vzdělání s maturitou 
8. Vyšší vzdělání (pomaturitní studium, vyšší 

škola, 5 a 6. roč. konzervatoře) 
9. Vysokoškolské bakalářské vzdělání 
10. Vysokoškolské magisterské vzdělání 
11. Vědecká výchova, postgraduální vzdělání 



Důvody změny 

1. Zrušení pracovního místa (reorganizace, 

zrušení podniku, apod.) 

2. Propuštění z jiných důvodů (kvalifikace, 

výkon, konflikty na pracovišti apod.) 

3. Z rodinných důvodů (rodinné události, 

stěhování, změna zdravot. stavu) 

4. Z finančních důvodů  

5. Naskytla se mi výhodná příležitost 

6. Snaha o lepší pracovní podmínky 

7. Možnost lépe využít kvalifikaci, získat 

zajímavější práci 

8. Snaha o samostatné podnikání 

9. Jiné důvody 

10. Zřejmé důvody (mateřská dovolená, 

vojenská služba, ukončení studia, 

důchodový věk apod.) 

 
Vzdálenost 

1. Stejná obec nebo město 

2. Vzdálenost do 50 km  

3. Vzdálenost mezi 51 až 100 km 

4. Vzdálenost mezi 101 až 200 km 

5. Vzdálenost větší než 201 km 

6. Mimo ČR 

 

Obory vzdělání Nejvyššího dokončeného vzdělání, studenti a učni uvádějí současnou školu. V případě více oborů 
vyberte jeden pro Vás nejdůležitější. 
Obecné vzdělání 

1. Všeobecně vzdělávací programy  
2. Osobní dovednosti 

Vzdělávání a výchova 
3. Příprava učitelů a pedagogika 

Humanitní vědy a umění 
4. Umění (výtvarné umění, design, hudba, divadelní umění) 
5. Humanitní vědy (náboženství, cizí jazyky, mateřský jazyk, filologie, filozofie, historie) 

Společenské vědy, obchod a právo 
6. Společenské vědy a vědy o lidském chování (sociologie, politologie, ekonomie, 

psychologie) 
7. Žurnalistika a informace (žurnalistika, knihovnictví) 
8. Obchod, řízení a správa (velkoobchod a maloobchod, marketing, bankovnictví, účetnictví  

a daně, management). 
9. Právo 

Přírodovědní vědy, matematika a informatika 
10. Vědy o živé přírodě  (biologie, biochemie, vědy o životním prostředí) 
11. Vědy o neživé přírodě (fyzika, chemie, vědy o Zemi) 
12. Matematika a statistika 
13. Informatika 

Technické vědy, výroba a stavebnictví 
14. Technické vědy a technické obory (strojírenství, elektrotechnika, elektronika) 
15. Výroba a zpracování (potravinářství, výroba oděvů a obuvi, výroba a zpracování matriálů, 

hornictví a těžba) 
16. Architektura a stavebnictví 

Zemědělství a veterinářství 
17. Zemědělství,  lesnictví a rybářství (včetně zahradnictví) 
18. Veterinářství 

Zdravotní a sociální péče 
19. Zdravotnictví (ošetřovatelství, stomatologie, farmacie, humánní medicína) 
20. Sociální péče 

Služby 
21. Osobní služby (hotelnictví, restaurace, stravování, turismus, volný čas, sporty, služby pro 

domácnost, kadeřnické a kosmetické služby) 
22. Přepravní služby a spoje 
23. Ochrana životního prostředí 
24. Bezpečnostní služby (ochrana osob a majetku, vojsko a obrana) 

Nezačlenitelné programy 
25. Nezačlenitelné programy 

 


